



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de materiais Médico-Hospitalares do Grupo IV, listados no item 1 do Termo de Referência, do PREGÃO ELETRÔNICO RIOSAÚDE/SRP Nº PE0243-23.
Processo: RSU-PRO-2022.01955 - 09-200.909-2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0243/2023.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 08/08/2023 a 07/08/2024.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA						
CNPJ: 40.600.760/0001-54						
END.: AV. PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS 404 ANEXO CENTRO BELFORD ROXO - RIO DE JANEIRO						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitári o	Preço total
18	65152200180	FRASCO COLETOR, INFANTIL PARA ASPIRACAO DE SECRECAO INFANTIL, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, ATOXICO,APIROGENICO, GRADUADO EM ML, CAPACIDADE APROXIMADA 500ML, CONTENDO TAMPA COMBOA FIXACAO, DUAS SAIDAS E EXTENCOES DE SILICONE TRANSPARENTE COM PINCA CORTAFLUXO, ADAPTADOR EM UMA DAS EXTREMIDADES DAS EXTENCOES, COM ALCA COMPATIVEL ASONDA DE ASPIRACAO E SISTEMA DE TRACHER-CARE PARA FIXACAO DO FRASCO, ESTERIL,DESCARTAVEL. COTA RESERVADA DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	701	R\$ 17,25	R\$ 12.092,25
26	65153906736	SONDA ENTERAL, No 12F (DOOBY - HOFFMAN), CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA A SUA EXTENSAO,DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXIVEL EM ACO INOXIDAVEL, CONEXAO UNIVERSAL. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PETALA E REGISTRO. COTA RESERVADA ITEM 41 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	1.584	R\$ 8,62	R\$ 13.654,08
Total do Fornecedor:						R\$25.746,33

EMPRESA: NEW PHARMS LTDA						
CNPJ: 43.641.608/0001-08						
END.: RUA TENENTE LUIZ MEIRELLES, 2421 - FUNDOS - BOM RETIRO - TERESOPOLIS - RIO DE JANEIRO - CEP. 25.954-000						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitári o	Preço total

30	65153902404	SONDA URETRAL DESCARTAVEL, NUMERO 14, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICO, SILICONIZADO, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRURUGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 46 do Termo de Referência)	UND	2.392	R\$ 0,83	R\$ 1.985,36
43	65153901343	SONDA, NASOGASTRICA DESCARTAVEL, No 10 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 71 do Termo de Referência)	UND	6.016	R\$ 0,98	R\$ 5.895,68
46	65153905683	SONDA, NASOGASTRICA DESCARTAVEL, No 22 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 77 do Termo de Referência)	UND	948	R\$ 2,10	R\$ 1.990,80
Total do Fornecedor:						R\$9.871,84

EMPRESA: SOLUMED MATERIAIS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 01.000.823/0001-80						
END.: ESTRADA DA GRACIOSA, 5711 - CANGUIRI - COLOMBO - PR						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitári o	Preço total

25	65153906736	SONDA ENTERAL, No 12F (DOOBY - HOFFMAN), CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA A SUA EXTENSAO,DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXIVEL EM ACO INOXIDAVEL, CONEXAO UNIVERSAL. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PETALA E REGISTRO. COTA PRINCIPAL DO ITEM 41 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	14.256	R\$ 8,50	R\$ 121.176,00
Total do Fornecedor:						R\$ 121.176,00

EMPRESA: SURGICAL MED COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 23.548.642/0001-25						
END.: RUA LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555 - SALA: 1002 CENTRO - NITEROI/RJ						
CEP: 24.030-127						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitári o	Preço total
23	65153905500	SONDA ENTERAL 10F (DOBBY-HOFFMAN), CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIOCOMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSAO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXIVEL EM ACO INOXIDAVEL, CONEXAO UNIVERSAL,ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL SEGUNDO PORTARIA MS. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 39 do Termo de Referência)	UND	96	R\$ 17,42	R\$ 1.672,32
Total do Fornecedor:						R\$1.672,32

EMPRESA: M3 CARE SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 36.412.960/0001-06						
END.: AVENIDA SALVADOR ALLENDE 6700 , LOJA 136 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - RJ - CEP: 22.790-714						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitári o	Preço total
06	65151602365	DRENO, TORAX NUMERO 16, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 16 do Termo de Referência)	UND	12	R\$ 4,05	R\$ 48,60

10	65151601474	DRENO, TORAX NUMERO 34, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 24 do Termo de Referência)	UND	492	R\$ 4,79	R\$ 2.356,68
Total do Fornecedor:						R\$2.405,28

EMPRESA: R2 S ABRAHÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 29.843.853/0001-77						
END.: Av. Dom Hélder Câmara 8275 - Piedade - Rio de Janeiro/RJ CEP 20.751-001						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
24	65153907201	SONDA ENTERAL, 6F (DOOBY - HOFFMAN), CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA A SUA EXTENSAO, DUASABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXIVEL EM ACO INOXIDAVEL, CONEXAO UNIVERSAL. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PETALA. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 40 do Termo de Referência)	UND	228	R\$ 13,14	R\$ 2.995,92
29	65153902234	SONDA URETRAL DESCARTAVEL, NUMERO 10, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICO, SILICONIZADO, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRURUGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 45 do Termo de Referência)	UND	1.672	R\$ 0,86	R\$ 1.437,92
Total do Fornecedor:						R\$ 4.433,84

EMPRESA: SEROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 23.596.733/0001-36						
END.: RUA VIÚVA GRAÇA, Nº 65, SÃO MIGUEL, SEROPÉDICA						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

17	65152200180	FRASCO COLETOR, INFANTIL PARA ASPIRACAO DE SECRECAO INFANTIL, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, ATOXICO,APIROGENICO, GRADUADO EM ML, CAPACIDADE APROXIMADA 500ML, CONTENDO TAMPA COMBOA FIXACAO, DUAS SAIDAS E EXTENCOES DE SILICONE TRANSPARENTE COM PINCA CORTAFLUXO, ADAPTADOR EM UMA DAS EXTREMIDADES DAS EXTENCOES, COM ALCA COMPATIVEL ASONDA DE ASPIRACAO E SISTEMA DE TRACHER-CARE PARA FIXACAO DO FRASCO, ESTERIL,DESCARTAVEL. COTA PRINCIPAL DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	6.307	R\$ 11,29	R\$ 71.206,03
Total do Fornecedor:						R\$71.206,03
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 236.511,64						